
                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  44     ΔΗΜΟΣ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  341/2021

Θ Ε Μ Α  9ο :΄Εγκριση της τεχνικής έκθεσης για την εκτέλεση της υπηρεσίας συγκρό
          τησης και λειτουργίας Φιλαρμονικής Ορχήστρας.

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 22α  του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2021,
ημέρα της εβδομάδος  Παρασκευή και ώρα 09:00 (έναρξη) έως 09:30 (λήξη) συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα
με την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά
του κορωνοϊού), μετά την υπ' αριθμ. 17642/18-10-2021 πρόσκληση, του Προέδρου κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα επτά (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης Αθανάσιος, 6.Σταυρόπουλος Κων/νος, 7.Γεωργίου Αθανάσιος. 

Δεν δήλωσαν συμμετοχή οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου  του  9ου  θέματος  της  ημερήσιας  διάταξης,  ύστερα  κι  από  τη
συζήτηση  ενός  (1)  εκτάκτου,  ο  κ.  Πρόεδρος  έθεσε   υπόψη  των  μελών  της
Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής :

1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 4  του  Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το
άρθρο  πρώτο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.
4674/2020 ‘’Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ  Α΄ βαθμού’’.

2.Η υπ΄αριθμ.   17629/18-10-2021  τεχνική  έκθεση της  Δ/νσης Κοινωνικής
Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου που αφορά την παροχή
της  υπηρεσίας  συγκρότησης  και  λειτουργίας  φιλαρμονικής  ορχήστρας,
προϋπολογισμού δαπάνης 12.338,00  € με ΦΠΑ, με όριο πληρωμής για το τρέχον
έτος 2021 το ποσόν των 6.162,80 €.

3.Ο  δημοτικός  προϋπολογισμός  τρέχοντος  έτους  στον  οποίο  προβλέπεται
πίστωση  για  συγκρότηση και λειτουργία φιλαρμονικής ορχήστρας Κ.Α. 15-6114.001.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν.  3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την υπ΄αριθμ.  17629/18-10-2021   τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης
Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  του  Δήμου  για  την
παροχή  της  υπηρεσίας  συγκρότησης  και  λειτουργίας  φιλαρμονικής  ορχήστρας,
προϋπλογισμού δαπάνης 12.338,00 € με ΦΠΑ, με όριο πληρωμής για το έτος 2021
το ποσόν των 6.162,80 €, η οποία έχει ως ακολούθως  :

HM1: 26-10-2021 08:39:52



1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ :
Με την  παρούσα Τεχνική Έκθεση προβλέπεται η εκτέλεση της υπηρεσίας

συγκρότησης και λειτουργίας Φιλαρμονικής Ορχήστρας, με σκοπό την παρουσία της
σε σειρά εκδηλώσεων του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, στις
οποίες η συμμετοχή της κρίνεται απαραίτητη.

2.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ :

Α/Α ΕΝΔΕΙΞΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΕΙΔΟΣ

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
(σε €υρώ)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ
(σε €υρώ)

1.
Συγκρότηση και Λειτουργία
Φιλαρμονικής Ορχήστρας

Εκδηλώσεις - Πρόβες 2021

Εκδήλωση 3

890,00 για καθεμιά από τις δύο
εκδηλώσεις της Α - Β Κατηγορίας

&
1.270,00 για την εκδήλωση της Γ

Κατηγορίας

3.050,00

Πρόβες 6 320,00 1.920,00

2.
Συγκρότηση και Λειτουργία
Φιλαρμονικής Ορχήστρας

Εκδηλώσεις - Πρόβες 2022

Εκδήλωση 2
890,00 για καθεμιά από τις δύο
εκδηλώσεις της Β κατηγορίας

1.780,00

Πρόβες 10 320,00 3.200,00

ΣΥΝΟΛΟ 9.950,00
Φ.Π.Α. 24% 2.388,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 12.338,00

3.ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ :
Σκοπός της συγκρότησης Φιλαρμονικής Ορχήστρας είναι η παρουσία της σε

μια  σειρά  θρησκευτικών  και  πολιτιστικών  εκδηλώσεων  του  Δήμου  Λουτρακίου  -
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, στις οποίες η συμμετοχή της κρίνεται απαραίτητη,
σύμφωνα  με  τις  δυνατότητές  της  και  μέσα  στο  πλαίσιο  που  καθορίζεται  με  την
παρούσα Τεχνική Έκθεση.

Συγκεκριμένα  η  Φιλαρμονική  Ορχήστρα  θα  έχει  ως  αποστολή  την  ενεργό
συμμετοχή της στα παρακάτω:
 Α. Εθνικές επετείους  - παρελάσεις 
 Β. Συμμετοχή σε θρησκευτικές εκδηλώσεις
 Γ. Συναυλίες

Ειδικότερα  η  Φιλαρμονική  Ορχήστρα  θα  συμμετάσχει  στις  παρακάτω
εκδηλώσεις του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, οι οποίες θα
πραγματοποιηθούν  τους μήνες Οκτώβριο - Νοέμβριο - Δεκέμβριο του έτους 2021 και
στις αρχές του επόμενου έτους 2022 κατά τους μήνες Ιανουάριο - Φεβρουάριο και
συγκεκριμένα:

Α/Α ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ

1. Οκτώβριος Παρέλαση 28ης Οκτωβρίου Α
2. Νοέμβριος Λιτανεία Αγίου Ανδρέα Β
3. Δεκέμβριος Πρωτοχρονιάτικη Συναυλία Γ
4. Ιανουάριος 2022 Δοξολογία Πρωτοχρονιάς Β
5. Ιανουάριος 2022 Θεοφάνεια Β

Το  προσωπικό  που  θα  απαιτηθεί  για  την  ολοκληρωμένη  διαχείριση  της
υπηρεσίας  πρέπει  να  είναι  εξειδικευμένο  ως  προς  τη  γνώση  και  τον  χειρισμό
μουσικών οργάνων και  επιπλέον να έχει  την απαιτούμενη εμπειρία  σε παρόμοιες
εργασίες.

Για  τον  λόγο  αυτό  ο  ανάδοχος  θα  αναλάβει  την  υποχρέωση  να  διαθέσει
κατάλληλο προσωπικό για τη συγκρότηση και λειτουργία Φιλαρμονικής Ορχήστρας,
αποτελούμενο  από  πέντε  (5)  μουσικούς,  οι  οποίοι  θα  πλαισιώνονται  σε  κάθε
προγραμματισμένη  εκδήλωση  από  τον  αναγκαίο  αριθμό  μαθητών  -  μελών,
προκειμένου  να  επανδρώνεται  άρτια  το  μουσικό  σύνολο  και  να  επιτυγχάνεται  το



προσδοκώμενο  αποτέλεσμα  κατά  την  συμμετοχή  σε  κάθε  προγραμματισμένη
εκδήλωση.

Οι προαναφερόμενοι μουσικοί πρέπει να έχουν τις παρακάτω ειδικότητες:
 Ένας (1) Σαξόφωνο - TENORO
 Ένας (1) Κόρνο
 Ένας (1) Τρομπόνι
 Ένας (1) Τρομπέτα και
 Ένας (1) Κλαρίνο

Τόσο τα μουσικά όργανα όσο και οι στολές, που θα χρησιμοποιούνται από το
σύνολο των συμμετεχόντων στη Φιλαρμονική Ορχήστρα κατά τις εμφανίσεις της, θα
διατίθενται από τον Δήμο  Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, του οποίου
αποτελούν περιουσιακό στοιχείο.

Η προετοιμασία, ανάθεση και εκτέλεση των ανωτέρω διέπεται από:
1.Τον  Ν.  3463/2006  (Φ.Ε.Κ.  114/08-06-2006,  τ.Α’)  «Κύρωση  του  Κώδικα

Δήμων και Κοινοτήτων».
2.Τον  Ν.  3731/2008  (Φ.Ε.Κ.  263/23-12-2008,  τ.Α’)  «Αναδιοργάνωση  της

Δημοτικής  Αστυνομίας  και  ρυθμίσεις  λοιπών  θεμάτων  αρμοδιότητας  Υπουργείου
Εσωτερικών».

3.Τον  Ν.  3852/2010  (Φ.Ε.Κ.  87/07-06-2010,  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.Τον  N.  4555/2018  (Φ.Ε.Κ.  133/19-07-2018,  τ.Α')  «Μεταρρύθμιση  του
θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  -  Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  -
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του
πλαισίου  οργάνωσης  και  λειτουργίας  των  ΦΟΔΣΑ  -  Ρυθμίσεις  για  την
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την
απονομή  ιθαγένειας  και  την  πολιτογράφηση  -  Λοιπές  διατάξεις  αρμοδιότητας
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

5.Τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και
Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ)”,  όπως  έχει
συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει.

6.Τον Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας
(ενσωμάτωση της  Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

7.Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων
της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση».

8.Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων
Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  -
Αντικατάσταση  του  έκτου  κεφαλαίου  του  Ν.  3588/2007  (πτωχευτικός  κώδικας)  -
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».

9.Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών,  διοικητικών και αυτοδιοικητικών
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

10.Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
11.Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
12.Την υπ’ αριθ. 57654/2017 (Β’ 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας

και  Ανάπτυξης  «Ρύθμιση  ειδικότερων  θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του
Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)  του
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

Ειδικότερα για την υλοποίηση της εν θέματι υπηρεσίας θα πρέπει να ληφθούν
υπόψη τα ακόλουθα:
 Οι διατάξεις του άρθρου 75 (περίπτωση στ’) του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/08-

06-2006, τ.Α’), όπου στις αρμοδιότητες των Δήμων και Κοινοτήτων, που αφορούν
τον τομέα Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, περιλαμβάνονται, μεταξύ άλλων:

5)η εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προστασία του τοπικού πολιτισμού, η
προβολή  των  πολιτιστικών  αγαθών  και  των  σύγχρονων  πολιτιστικών  έργων που



παράγονται  σε  τοπικό  επίπεδο,  με  τη  δημιουργία  πολιτιστικών  και  πνευματικών
κέντρων, μουσείων, πινακοθηκών, κινηματογράφων και θεάτρων, φιλαρμονικών και
σχολών διδασκαλίας μουσικής, σχολών χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής κ.λπ., καθώς
και η μελέτη και εφαρμογή πολιτιστικών προγραμμάτων.
8)η  διοργάνωση  συναυλιών,  θεατρικών  παραστάσεων  και  άλλων  πολιτιστικών
εκδηλώσεων ή η συμμετοχή τους σε αυτά.
9)η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο,
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.
10)η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού αθλητικών εκδηλώσεων.
 Οι διατάξεις της παραγράφου 2 (εδάφιο α’)  του άρθρου 37 του Ν. 3801/2009

(Φ.Ε.Κ.  163/04-09-2009,  τ.Α’),  σύμφωνα με  τις  οποίες  «Κατά τον  προληπτικό
έλεγχο των δαπανών των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου
βαθμού  από  τα  αρμόδια  όργανα  του  Ελεγκτικού  Συνεδρίου,  θεωρείται  για
πληρωμή χρηματικό ένταλμα όταν αυτό αφορά σε δαπάνη που δεν προβλέπεται
μεν από το νόμο, αλλά είναι λειτουργική για τον οικείο Ο.Τ.Α., σχετίζεται δε, με την
ανάπτυξη  δραστηριοτήτων  εκ  μέρους  του  Ο.Τ.Α.,  οι  οποίες  προάγουν  τα
κοινωνικά,  πολιτικά,  πνευματικά  και  οικονομικά  συμφέροντα  των  δημοτών  ή
συμβάλλει  στην  ενεργό  συμμετοχή  τούτων  για  την  προαγωγή  των  τοπικών
υποθέσεων και δραστηριοτήτων του Ο.Τ.Α., εφόσον ανταποκρίνεται στο ανάλογο
ή προσήκον μέτρο, χωρίς να υπερβαίνει τα εύλογα όρια που διαγράφονται με την
τήρηση της αρχής της οικονομικότητας, εν όψει των συνθηκών πραγματοποίησης
της».

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό
των #9.950,00# €υρώ και  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  24%, εκ #2.388,00#
€υρώ, στο συνολικό ποσό των #12.338,00# (δώδεκα χιλιάδων, τριακοσίων τριάντα
οκτώ) €υρώ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 15 - 6114.001 του σκέλους των εξόδων του
δημοτικού  προϋπολογισμού,  με  τίτλο  «Συγκρότηση  και  λειτουργία  φιλαρμονικής
ορχήστρας για τη συμμετοχή σε εκδηλώσεις του Δήμου».

Το ανωτέρω ποσό θα κατανεμηθεί στο τρέχον οικονομικό έτος 2021 και στο
επόμενο οικονομικό έτος 2022 ως ακολούθως:
 Στο τρέχον οικονομικό έτος 2021 ποσό #6.162,80# (έξι χιλιάδων, εκατόν εξήντα

δύο €υρώ και ογδόντα λεπτών) και
 Στο επόμενο οικονομικό έτος 2022 το υπολειπόμενο ποσό των #6.175,20# (έξι

χιλιάδων, εκατόν εβδομήντα πέντε €υρώ και είκοσι λεπτών).
Η αποζημίωση (πληρωμή) του αναδόχου θα καταβάλλεται μετά την παρουσία

της  Φιλαρμονικής  Ορχήστρας  σε  κάθε  εκδήλωση,  όπως  αυτές  περιγράφονται
παραπάνω,  με  την  έκδοση  Χρηματικού  Εντάλματος  Πληρωμής,  κατόπιν
προσκόμισης των νομίμων δικαιολογητικών (τιμολόγια, καταστάσεις πληρωμής των
απασχολούμενων, κ.λ.π.) και σύμφωνα πάντα με τις διαδικασίες που ισχύουν κάθε
φορά για στους Ο.Τ.Α.

Τον  ανάδοχο θα βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, καθώς και κάθε άλλη
επιβάρυνση,  σύμφωνα με  την  κείμενη  νομοθεσία,  εκτός  από τον  Φ.Π.Α.  που θα
βαρύνει τον Δήμο.

Η επιλογή του προσωπικού, η σύναψη του συμφωνητικού εργασίας, η λύση,
η  ανανέωση,  η  διακοπή,  η  καταγγελία  και  η  εκπλήρωση των υποχρεώσεων που
απορρέουν  από  την  εν  λόγω  σχέση  θα  βαρύνουν  αποκλειστικά  και  μόνο  τους
συμβεβλημένους (ανάδοχο και εργαζομένους).

Ο  ανάδοχος  πρέπει  να  γνωρίζει  ότι  η  μη  προσκόμιση  των  ανάλογων
παραστατικών πληρωμής του προσωπικού του στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου
συνεπάγεται μη καταβολή της αποζημίωσης που προβλέπεται από τη σύμβαση.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό     341/2021



Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Κορδαλή Σωτηρία

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Μουζάκης Αθανάσιος

5.Σταυρόπουλος Κων/νος

6.Γεωργίου Αθανάσιος

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

